Arguitur. Potentie ſunt nobis notiores qſ eſſentia. Ideo prius determinandū eſt de potētijs qſ de eſſentia ipſius aie. Ddm q verum ē fm ordinē nature ſed nō fm ordinē q ad nos Sed p ordinē eſſentie. potentie z opationis ē pſiderandū q in aia inueniuntur quinq. ſcilicet eſſentia. potentia. habitus. obiectū et operatio Et hnt ſe aliqliter vt magis cōe z minus cōe. nō fm predicationē ſed fm calitatem. qz eſſentia ē cā z origo multarū potētiarū. z vna potētia eſt cauſa multorū habitū ſic i intellectu ſt multe ſcie z multi habitus. et vnus habit⁹ hz multa pſalia obiecta que tm in vnū reduciuntur z circa vnū obiectū ſunt multe opationes. z huius precipue in intellectu noſtro. qz nō intelligit ſimplici intuitu.

Arguitur Anima nō eſt totū ergo nō habet ptes. et p pſeqns nō optet ponere difficultates iſtā de ptribus anime. quia eſt ſimplex forma Ddm q licet aia nō ſit totū integrale z qſitatiū. quia nō hz ptes integrales z qſitatiuas. Eſt tm totū diffinitiuū quia hz ptes diffinities Eſt etiam totū potentiale. quia hz ptes potentiales ſz potentias. Eſt etiam totū vnuerſale quia hz ptes ſubiectiuas ſz aiam vegetatiua z ſenſitiua z intellectiua. In hoc aut^r textu loquitur Arſ. de aia fm q eſt totū pſatiuum.

videtur autē non

Hic pmutat pſeqnter Aresto. difficultates de aia ſcōm q eſt totū diffiniibile. Et tangit difficultates qntū ad ea que iuuant ad diffinitioes de aia Et ponit circa hoc duas pcluſiōes Quorum prima eſt q ipſū q quid eſt. i. diffinitio nō ſolū ē vtile cognoscere accidētia. Alia pcluſio. ſed etiā accidētia magnā pte pferūt ad cognoſcendū quod quid ē. Primā ptem primo pbat exemplariter. quia in mathematicis cognoscere quid curuū. quid lineā. qd planū z ſic de alijs. valet multū ad cognoſcendū q triangul⁹ habz

Prohemium

tres angulos eōles duob' recti Deū pbat vtrā
qz ptem rōe Primo scōdam. scz qz accidentia ma/
gnā ptem conferūt ad cognoscendū qd quid est
Et h' sic. qz qn habem' imaginationem vel fan/
tastiam de accidentibus cōibus et pprijs alicui'
rei. tūc facili' deuem' in cognitionē subiecti il/
lius accidentis. Cui' causa est qz nostra cognitō
orit' a sensu qui sensus cognoscit accidentia. vbi
ergo habem' certā cognitōnē de accidentib'. etiā
possum' facili' cognoscere diffinitōz. Deinde
probat p'maz prem. et hoc sic. qz ipm qd qd est
est pncipiū demonstratōis. sed p demonstratōem
cognoscit passio de subiecto. ergo ipm qd quid
est est pncipiū cognoscēdi accidentia. Ex quib'
infert Aresto. cōclusiue qz quedā diffinitōes scz
quē sūt dyalectice sūt casse et vene. qz dictū ē qz
ipm qd quid est sine diffinitōe est mediū demō/
strādī passioē de subiecto et hoc habet p sine. qz
illa diffinitio est vna que nō potest demonstrare
passioē de subiecto. qz vniu dī quod nō attin/
git sine ad quē ordinatur. Et est p'siderandum
qz diffinitiones de quib' Aresto. hic intēdit sūt
diffinitiones passioē assignate absqz subiecti
z date p genus z dīam. Sicut si dicatur ira est
appetit' vindictē p illā diffinitionem nō pnt
cognosci passiones irati quare scz irat' pallefit
i facie Hoc aut' p't fieri p illā diffinitionē Ira ē
ebullitio sanguinis circa cor. Et vocantur t'les
diffinitiones dyalectice qz dant' p genus z dif/
ferentiā. q'liter dyalectice' solet diffinire.